ПРОТОКОЛ
собрания инициативной комиссии

от 11.04.2022                                                                                               №1
г.Всеволожск

Повестка заседания инициативной комиссии: избрание председателя инициативной комиссии и секретаря.
Адрес проведения собрания(конференции): г. Всеволожск, Колтушское шоссе,                д. 138, актовый зал.
Присутствовали:
Члены инициативной комиссии - 5 человек
1)	Нестеров Сергей Николаевич;
2)	Полякова Надежда Владимировна;
3)	Нестер Дмитрий Александрович;
4)	Бузулеев Андрей Александрович;
5)	Шишняк Алена Вячеславовна.
Чипизубова Лидия Геннадьевна - заместитель председателя совета депутатов МО «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области – без права голоса.
Ознакомление членов инициативной комиссии с положениями решения совета депутатов от 16.02.2021 № 2, обсуждение проектов инициативного бюджетирования, которые были реализованы на территории города Всеволожска с 2018 года в рамках закона от 15.01.2018 №3-ОЗ, обсуждение заявительной кампании 2022 года, а именно о утвержденного проекта на выполнение работ по созданию скейт-площадки по адресу: г. Всеволожск,  ул. Грибоедова, 10. Информирование членов инициативной комиссии о начале заявительной кампании на 2023 год, в рамках которой необходимо участие инициативных граждан, сбор инициативных предложений граждан для определения, выбора и реализации объектов расходования бюджетных средств за 2023 год, и последующем контроле за реализацией отобранного проекта с участием инициативной комиссии.
Приступили к выбору председателя инициативной комиссии. Бузулеев Андрей Александрович выдвинул свою кандидатуру.
Голосование за кандидатуру Бузулеева Андрея Александровича.
 «за» - 4 человека;
«против» - 0
«воздержался» - 1
Приступили к выбору секретаря инициативной комиссии.
Члены инициативной комиссии выдвинули кандидатуру Шишняк Алены Вячеславовны.
Голосование:
«за» проголосовало 5 человек.
«Единогласно».
Решение инициативной комиссии:
Председателем инициативной комиссии выбран Бузулеев Андрей Александрович.
Секретарем инициативной комиссии выбрана Шишняк Алена Вячеславовна.
Все члены инициативной комиссии приняли решение, о необходимости собраться и обсудить инициативные проекты на 2023 год для участия в заявительной кампании в 2023 году.

[bookmark: _GoBack]_________________